Постановление №30 от 08.04.2015г.
О временном ограничении движения

транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования местного

значения города Заинска

в весенний период 2015 года
В целях безопасности дорожного движения на дорогах общего пользования местного значения города Заинска в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, и в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 03.08.2009 №43-ЗРТ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан», руководствуясь Уставом города Заинска Заинского муниципального района,
постановляю:

1. Ввести в период с 15 апреля по 14 мая 2015 года (далее – весенний период) временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Заинска с превышением предельно допустимой нагрузки на ось.
2. Утвердить на период, определенный в пункте 1 настоящего постановления, следующие предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства при:

одиночной оси – 6,0 тонны;

двухосной тележке – 5,0 тонны;

трехосной тележке – 4,0 тонны.

3. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
· на международные перевозки грузов;
· на общественный транспорт (пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные);
· на автотранспорт служб 01, 02, 03, 04;

· на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удобрений, почты и почтовых грузов;
· на перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

· на проезд транспортных средств Министерства обороны Российской Федерации;
· на проезд транспорта коммунальных служб, задействованного в вывозе твердых бытовых отходов в пределах муниципального образования;

4. на специальный автотранспорт дорожно-строительных организаций, обеспечивающий текущее содержание автомобильных дорог местного значения города Заинска;
5. Предложить руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности обеспечить перевозку необходимых комплектующих, расходных и иных материалов до ввода в действие временного ограничения движения.

6. Утвердить перечень улиц, по которым ограничен проезд в город Заинск, а также перечень дорог, по которым осуществляется альтернативный бесплатный проезд транспортных средств (Приложение №1).

7. В случае необходимости владельцам или пользователям транспортных средств в период временного ограничения движения механических транспортных средств разрешить проезд по улично-дорожной сети города Заинска Заинского муниципального района путем оформления специального разрешения (пропуска).
8. Исполнительному комитету города Заинска:

· обеспечить организацию постов весового контроля и контроля движения транспортных средств на период временного ограничения движения;

· производить выдачу пропусков на проезд в период временного ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Заинска;

· обеспечить установку специальных дорожных знаков (табличек) дополнительной информации на период временного ограничения движения.

9. В соответствии с показателями размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009г. №934, утвердить:
· тариф за каждую тонну груза, превышающую предельно допустимую, в размере 10,07 рублей, согласно калькуляции;

· стоимость транзитного пропуска – 1007 рублей (Приложение №2).

10. Размер компенсации причиненного вреда автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Заинска в весенний период 2015 года определять по формуле (Приложение №3).

11. Денежные средства, уплаченные в счет возмещения ущерба за проезд по автомобильным дорогам города Заинска, зачисляются в местный бюджет.
12. Рекомендовать Отделу МВД России по Заинскому району (В.Р. Усачева) обеспечить организацию работы по соблюдению введенных настоящим постановлением ограничений движения транспортных средств.
13. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                       С.В. Максимов